
 

Technická komise FAS AČR TECHNICKÝ DOTAZ 
Agenda 
číslo dotazu 026/2016 
přijato 22.3.2016 
odpovězeno 27.3.2016 
 Základní údaje 
jméno a příjmení Jaroslav Roubíček 
Email znalec.kv@volny.cz 
typ dotazu bezpečnostní prvky 
disciplína Rally/RSS/P2+ 
skupina / třída x 
 Vozidlo 
značka RENAULT 
typ / model x 
číslo homologace  
 Dotaz 
Dobrý den,na školení jste nám sdělil,že revize nádoby has.systému,po 20-ti letech kdy to mohl provádět běžný revizní technik,již není možná.Ale jaksi jste nám zapoměl sdělit,že nádobu je nutné zaslat výrobci,což je do Itálie,nebo NSR a celá akce trvá minimálně jeden měsíc.Toto bude nutné absolvovat každý rok.Zdá se Vám to normální,nebo už jste to přehodnotili?Děkuji za sdělení,Roubíček Jaroslav 
 Odpověď 
Od samého začátku, kdy vstoupil v platnost FIA Standard pro hasicí systémy (v roce 1999) platí, že revizi hasicího systému smí provádět pouze výrobce nebo jím pověřená firma, a to každé dva roky. Tyto informace jsou uvedeny jednak ve FIA Standardu pro hasicí systémy a dále v každé uživatelské příručce homologovaného hasicího systému. Technická komise není povinna informovat soutěžící o elementárních skutečnostech. 
 zpracovala: Technická komise schválil: Ing. Josef Stránský 


